
财经证券
2018年10月10日 星期三

新闻热线
8244111

广告热线
8248965

06B 编报室主办
责编 / 汉城 版面 / 雨桐 校对 / 娟妮

新华社北京10月9日电（记者 向家莹）
《经济参考报》10 月 9 日刊发题为《新规落地
银行理财市场迎变局》的报道。文章称，银保监
会近日正式发布了《商业银行理财业务监督管
理办法》（以下简称“理财新规”）。与之前的征
求意见稿相比，此次发布的正式稿在多方面作出
了更为细化和明确的规定，并在个别条款方面
有所放松。值得注意的是，从理财新规来看，监
管层推动银行资管业务加速子公司化的意图十
分明显。

银保监会数据显示，截至8月末，银行非
保本理财产品余额已达22.32万亿元。业内人
士表示，理财新规的出台进一步完善了商业银
行理财业务监管体系，并推动银行理财业务规
范转型，尤其是银行理财子公司以及其资产管
理业务未来将具备较大的发展空间。

相较征求意见稿小幅调整相较征求意见稿小幅调整
正式发布的理财新规与之前的征求意见

稿相比，整体内容变化不大，不过在个别条
款上仍有所调整，而调整方向以放松监管限
制为主。

东方金诚首席分析师徐承远表示，理财新
规与征求意见稿的不同点主要体现在四个方
面。第一，明确了公募理财产品投资股票的规
定，即公募理财产品可通过投资公募证券投资
基金投资股票，进一步拓宽了理财产品投资范
围；第二，理财新规规定商业银行理财产品可
以投资证券交易所市场和银行间市场发行的
资产支持证券，较征求意见稿中“银行间市场
发行的信贷资产支持证券、交易所市场发行的
企业资产支持证券”范围进一步拓宽；第三，进
一步明确公募理财产品信息披露中发行公告、
定期报告、到期公告等需要详细披露的具体内
容；第四，考虑到实际操作难度，删除固定收益
类、权益类、商品及金融衍生品类、混合类理财
产品底层资产信息披露的要求。

值得注意的是，在保护投资者方面，理财
新规借鉴国内外通行做法，对于私募理财产品
的销售，引入了“不少于 24 小时的投资冷静
期”要求。冷静期内，如果投资者改变决定，银
行应当遵从投资者意愿，解除已签订的销售文
件，并及时退还投资者的全部投资款项。

对于普通投资者关注的银行理财起售点，
此次理财新规延续了征求意见稿的要求，明确
降低了门槛，设定单只理财产品销售起点，将
单只公募理财产品销售起点由目前的5万元
降至1万元；单只私募理财产品销售起点与资
管新规保持一致。

人大重阳金融研究院高级研究员董希淼
表示，随着投资者不断成熟，降低银行理财产
品门槛确有必要，不仅有助于银行理财产品更
加普惠化，覆盖更多的普通投资者，还能使更
多的普通民众更方便地购买银行理财产品。截
至目前，招行、农行等多个银行已下调部分理
财产品销售起点金额至1万元。

银行理财子公司未来可期银行理财子公司未来可期
从刚刚发布的理财新规来看，监管层推动

银行资管业务加速子公司化的意图十分明显。
此理财新规规定，商业银行应当通过具有独立
法人地位的子公司开展理财业务；暂不具备条
件的，商业银行总行应当设立理财业务专营部
门，对理财业务实行集中统一经营管理。银保
监会相关负责人表示，目前银保监会已经起草

《商业银行理财子公司管理办法》，将作为理财
新规配套制度适时发布实施。

“对于市场机构反映的进一步降低理财产
品销售起点，扩大销售渠道，将依法合规、符合
条件的私募投资基金纳入理财投资合作机构
范围，不强制要求个人首次购买理财产品在银

行营业网点进行面签，允许发行分级理财产品
等方面的意见和建议，拟在理财子公司业务规
则中予以采纳。”前述负责人称。业内人士预计，
银行设立资管子公司的进程将进一步加快。

对此，兴业银行首席经济学家鲁政委分析
指出，这或许意味着理财子公司将迎来差异化
监管，理财子公司或将在销售起点、销售渠道、
委外机构、分级产品等方面的要求或将有所放
松。联讯证券首席宏观研究员李奇霖认为，子
公司可与私募基金合作、可发行分级产品、可
能会进一步降低销售门槛，免首次面签等政策
放松的优惠，有利于激励银行设立子公司开展
业务，对理财规模扩张形成利好，但具体影响
还需看子公司管理办法的具体规定。

融360分析师杨慧敏表示，从此次理财新
规可看出监管意在引导银行资管业务尽快合
规，鼓励银行尽快成立理财子公司，而子公司成
立后，银行在大资管时代的竞争才真正开始，未
来对子公司的管理规定更值得市场期待。

徐承远同样表示，银行理财业务监管的
进一步完善有利于提高其竞争力。“理财新规
中下调销售起点、扩大投资范围以及推进商
业银行设立专业子公司进行管理等措施，将
使得商业银行理财业务逐步回归资产管理业
务本源，降低商业银行自身业务与理财业务
的风险传导，促使理财业务参与到与公募基
金等资产管理产品的市场化竞争中去，短期
内将导致商业银行理财业务面临调整的压
力，特别是对于缺乏独立管理能力的中小银
行，但长期来看，将明显提高商业银行理财
业务的市场竞争力。”他说。

东方金诚研报认为，理财新规的出台以及
未来理财子公司管理办法的推出，将逐步完善商
业银行理财业务监管体系，同时受益于广泛分
布的网点以及良好的客户基础，银行理财子公
司及其资产管理业务将具备较大的发展空间。

公募理财资金可入市影响有限公募理财资金可入市影响有限
针对备受市场关注的公募理财能否投资

二级市场股票问题，此次理财新规予以正式明
确，公募理财可通过公募基金投资股票，但仍
不可以直接投资股票。同时，银保监会有关负
责人在答记者问时表示，与“资管新规”保持一
致，理财投公募证券投资基金可以不再穿透至
底层资产。

考虑到此前监管机构在交易所开户方面
也给理财投资股票提供了便利，市场普遍认为
理财资金进入股市为市场带来多重利好。但多
位接受采访的业内专家提示，短期内不宜夸大
新规可能对股市带来的效应。

李奇霖表示，一方面，在理财新规前已有
不少资金利用资金池进入市场，现在资金池方
式被禁止，两项规定叠加起来效应将被抵消；另
一方面，理财产品投资本身风险偏好就不高，资
金池禁止后，吸收掩盖损失的工具消失，会让其
更为谨慎。“随着破刚兑的推行，理财面临的风
险敞口会更大，入市积极性也会减弱。”他指出。

国家金融与发展实验室副主任曾刚认
为，理财新规对银行理财产品投资范围的放
宽，主要是着眼于资管行业的长期制度建
设，以统一不同资管行业的产品性质、投资
范围和监管标准为主要指向，与股票市场的
运行现状并无直接关联。

“从长期来看，放宽银行理财的投资范
围，对统一资管行业监管标准、提升银行理
财竞争力，以及满足理财投资人的多元化需
求，均有着积极意义。” 不过在短期内，曾
刚认为，受制度调整、人力储备、投资者偏好
以及市场环境等因素制约，不宜夸大其可能对
股市带来的效应。

新华社北京10月9日电（记者 高伟）今
年以来，全国土地市场成交价格及溢价率持
续下行，整体降温趋势持续。8日，中国指数研
究院发布的数据显示，2018年前三季度，全国
300 个城市各类用地成交楼面均价 2220 元/
平 方 米 ，同 比 下 跌 8.2% ，平 均 溢 价 率 为
16.1%；其中住宅用地成交楼面均价3881元/
平方米，同比下跌 6.5%，溢价率为 18.3%，较
去年同期下降21.1个百分点。

今年以来，各大房企拿地态度普遍趋于
谨慎，拿地规模纷纷回落。据统计，2018 年
1-9月，受监测的20家主要品牌房企共拿地
2.2亿平方米，同比下降20.9%；累计拿地金额
9534亿元，同比下降27.8%。

中国指数研究院相关负责人分析认为，
“究其原因，一方面，2017年品牌房企整体拿
地规模处在历史最高水平，基数偏高；另一方
面，今年以来，受土地出让条件严苛以及企业
资金压力骤升影响，品牌房企拿地更趋谨慎，

拿地规模有所下降；同时，企业拿地布局下沉
三四线，也是拿地金额下降的重要原因”。

受此原因影响，今年以来土地流拍加速，
零溢价成交地块增多。由于年内土地出让政策
频出，竞自持、竞配建、限房价等成为重点城市
推地的要求，加之房企融资环境收紧、偿债压力
加大等现状，房企拿地更加理性，部分附带条件
较多的地块以及部分非优质地块遭遇流拍。

据统计，2018年前三季度，全国300城共
流拍 446 宗住宅用地，总规划建筑面积 5645
万平方米，约是2017年全年流拍地块总规划
建筑面积的1.8倍。“从流拍占比来看，三季度
流拍面积占总推出面积的比重为9.3%，达近
年来的最高值”。

整体来看，三季度以来，在土拍条件严
苛、企业资金压力加大等因素影响下，企业拿
地更趋谨慎，土地流拍数量显著增加，前三季
度流拍总量已明显超过去年全年，三季度土
地成交规模同比增幅收窄。

名称
宝泰隆

美诺华

康普顿

宏达矿业

德新交运

阿科力

名称
千山药机

天夏智慧

宝莫股份

友讯达

川恒股份

天津普林

收盘价
6.11

18.32

11.30

5.27

24.27

34.87

收盘价
4.46

6.56

5.47

11.50

12.94

6.47

涨幅（%）
10.09

10.03

10.03

10.02

10.02

10.00

涨幅（%）
10.12

10.07

10.06

10.05

10.03

10.03

名称
健友股份

中储股份

华海药业

华业资本

国机汽车

新力金融

名称
盾安环境

永清环保

金圆股份

先导智能

迈克生物

广联达

收盘价
19.85

6.11

17.73

4.42

9.39

8.06

收盘价
5.18

8.36

9.06

23.07

19.05

23.70

跌幅（%）
-10.02

-10.01

-10.00

-9.98

-9.97

-9.94

跌幅（%）
-10.07

-10.01

-9.85

-9.53

-9.46

-9.20

名称
包钢股份

中国石化

农业银行

广汇能源

紫金矿业

工商银行

名称
攀钢钒钛

乐视网

京东方Ａ

中弘股份

山东矿机

飞马国际

收盘价
1.66

6.66

3.75

5.33

3.59

5.53

收盘价
4.31

3.77

3.03

0.93

2.56

5.87

成交额（万）
57653

133218

71299

83317

54209

81815

成交额（万）
136867

90252

61549

17775

38285

71047

名 称
顺利办

西部矿业

青青稞酒

正平股份

盐湖股份

青海华鼎

金瑞矿业

西宁特钢

青海春天

收 盘 价
4.920

6.660

12.340

9.470

8.940

4.270

6.600

4.600

6.710

涨跌幅（%）
-4.47

3.10

0.00

2.05

3.00

-0.93

0.92

0.00

-1.03

成交量（手）
53561

650445

7150

142685

248162

5212

4884

109457

16274

本省股票昨日收盘本省股票昨日收盘

排行榜排行榜沪市
昨日

排行榜排行榜深市深市
昨日昨日

深沪大势分析深沪大势分析

新规落地 银行理财市场迎变局
三季度土地市场流拍面积创下新高三季度土地市场流拍面积创下新高

英国最大零售商乐购公司首席执行官戴
维·刘易斯呼吁对网购征税，以防商业街连锁
店转移至线上销售。

刘易斯说，英国财政大臣菲利普·哈蒙德
应以 2%的税率对网上销售的商品征税。他
说，未能对电商恰当征税现已成为“行业问
题”。

英国《卫报》7 日援引刘易斯的话报道：
“我在3年前提到零售行业面临的诸多潜在
致命压力。现在大家正看到这成为现实。”

他说，“税务负担已经达到将使企业破产
的地步”，呼吁政府减轻实体店税率。

《每日邮报》援引刘易斯的话报道，应对
所有线上销售征收2%的税额。他认为，这项
税收将为英国财政部每年入账 12.5 亿英镑
（约合16.3亿美元）。

《每日邮报》分析，刘易斯的呼吁反映实
体零售行业日益焦虑。传统零售企业称，电商
巨头躲避税务的同时，传统零售企业被迫关
闭店面并裁减员工。

报道提供的数据显示，英国大约 17%的
零售销售已经发生于线上。英国零售业规模
为大约3700亿英镑（4835亿美元）。

美国亚马逊公司最新财务数据显示，亚马
逊在英国貌似按低至2.3%的税率缴纳企业所
得税。同时，英国企业所得税率为19%。

财政大臣哈蒙德上周说，英国政府打算
提高对亚马逊和谷歌等互联网企业税率。“全
球互联网巨头必须为资助我们的公共服务事
业公平地作出贡献，”他说，对上述企业征税
的最佳途径是达成全球性协议，“如果无法达
成协议，英国将独自行动，开征自己的数字服
务税”。

英国零售商协会2016年预测，到2025年，
英国零售业将失去将近100万个工作岗位，相当
于2016年零售业工作岗位的三分之一。

刘易斯当时说：“在零售业经历大变革
的时期，通货紧缩、营业税上调和劳动力成
本增加，给这个竞争激烈的行业施加越来越
多的压力。” 新华社特稿

乐购乐购CEOCEO呼吁对网购征税呼吁对网购征税

新华社上海10月9日电（记者 潘清）经
历了前一交易日的全线重挫之后，9日A股走
势分化。上证综指率先企稳，录得温和涨
幅。深市三大股指则延续跌势，“中小创”表
现相对疲弱。

当日上证综指以2713.73点小幅低开，早
盘上摸2734.31点后震荡回落，午后围绕前一交
易日收盘点位窄幅震荡。尾盘沪指收报2721.01
点，较前一交易日涨4.50点，涨幅为0.17%。

深市三大股指延续跌势。深证成指收盘报
8046.39点，跌14.44点，跌幅为0.18%。“中小创”
表现相对疲弱，创业板指数跌0.57%至1345.95
点，中小板指数收报5448.13点，跌幅为0.71%。

沪深两市近2100只交易品种收涨，明显
多于下跌数量。不计算 ST 个股，两市 30 多
只个股涨停。

行业板块告跌数量略多，但所有板块涨
跌幅度都不超过1%。机床设备、珠宝零售、

综合类、酒店餐饮表现相对较好。收跌板块
中，仅有机场服务、IT 设备板块跌幅超过或
达到0.5%。

沪深 B 指双双小幅反弹。上证 B 指涨
0.49% 至 284.81 点 ，深 证 B 指 涨 0.12% 至
949.93点。

与前一交易日近2900亿元的总量相比，
当日沪深两市成交明显萎缩，分别为1103亿
元和1215亿元。

经过前一交易日的大幅调整之后，投资
者对于外盘股市走弱拖累A股的担忧有所淡
化。加上央行将于 15 日起调降人民币存款
准备金率，市场对流动性改善的预期推动沪
指率先反弹。

沪指率先企稳反弹沪指率先企稳反弹 深市三大股指延续跌势深市三大股指延续跌势

香格里拉香格里拉
售票处售票处

飞机票、火车票、国内外旅游、签证、租车、订酒店
特价机票特价机票

移动POS上门刷卡24小时服务 市内免费送票 招聘订票员


