對地 银行理财市场迎要局

《经济参考报》10月9日刊发题为《新规落地 银行理财市场迎变局》的报道。文章称,银保监 会近日正式发布了《商业银行理财业务监督管 理办法》(以下简称"理财新规")。与之前的征 求意见稿相比,此次发布的正式稿在多方面作出 了更为细化和明确的规定,并在个别条款方面 有所放松。值得注意的是,从理财新规来看,监 管层推动银行资管业务加速子公司化的意图十

银保监会数据显示,截至8月末,银行非 保本理财产品余额已达22.32万亿元。业内人 士表示,理财新规的出台进一步完善了商业银 行理财业务监管体系,并推动银行理财业务规 范转型,尤其是银行理财子公司以及其资产管 理业务未来将具备较大的发展空间。

相较征求意见稿小幅调整

正式发布的理财新规与之前的征求意见 稿相比,整体内容变化不大,不过在个别条 款上仍有所调整,而调整方向以放松监管限 制为主

东方金诚首席分析师徐承远表示,理财新 规与征求意见稿的不同点主要体现在四个方 面。第一,明确了公募理财产品投资股票的规 定,即公募理财产品可通过投资公募证券投资 基金投资股票,进一步拓宽了理财产品投资范 围;第二,理财新规规定商业银行理财产品可 以投资证券交易所市场和银行间市场发行的 资产支持证券,较征求意见稿中"银行间市场 发行的信贷资产支持证券、交易所市场发行的 企业资产支持证券"范围进一步拓宽;第三,进 一步明确公募理财产品信息披露中发行公告 定期报告、到期公告等需要详细披露的具体内 窓, 第四, 考虑到实际操作难度, 删除固定收益 类、权益类、商品及金融衍生品类、混合类理财 产品底层资产信息披露的要求。

值得注意的是,在保护投资者方面,理财 新规借鉴国内外通行做法,对于私募理财产品的销售,引入了"不少于24小时的投资冷静 期"要求。冷静期内,如果投资者改变决定,银 行应当遵从投资者意愿,解除已签订的销售文 件,并及时退还投资者的全部投资款项

对于普通投资者关注的银行理财起售点, 此次理财新规延续了征求意见稿的要求,明确 降低了门槛,设定单只理财产品销售起点,将 单只公募理财产品销售起点由目前的5万元 降至1万元;单只私募理财产品销售起点与资 管新规保持一致。

人大重阳金融研究院高级研究员董希淼 表示,随着投资者不断成熟,降低银行理财产 品门槛确有必要,不仅有助于银行理财产品更 加普惠化,覆盖更多的普通投资者,还能使更 多的普通民众更方便地购买银行理财产品。截 至目前,招行、农行等多个银行已下调部分理 财产品销售起点金额至1万元

银行理财子公司未来可期

从刚刚发布的理财新规来看,监管层推动 银行资管业务加速子公司化的意图十分明显。 此理财新规规定,商业银行应当通过具有独立 法人地位的子公司开展理财业务;暂不具备条 件的,商业银行总行应当设立理财业务专营部 门,对理财业务实行集中统一经营管理。银保 监会相关负责人表示,目前银保监会已经起草 《商业银行理财子公司管理办法》,将作为理财 新规配套制度适时发布实施。

"对于市场机构反映的进一步降低理财产 品销售起点,扩大销售渠道,将依法合规、符合 条件的私募投资基金纳入理财投资合作机构 范围,不强制要求个人首次购买理财产品在银

等方面的意见和建议,拟在理财子公司业务规 则中予以采纳。"前述负责人称。业内人士预计, 银行设立资管子公司的进程将进一步加快。

对此,兴业银行首席经济学家鲁政委分析 指出,这或许意味着理财子公司将迎来差异化 监管,理财子公司或将在销售起点、销售渠道、 委外机构、分级产品等方面的要求或将有所放 松。联讯证券首席宏观研究员李奇霖认为,子 公司可与私募基金合作、可发行分级产品、可 能会进一步降低销售门槛,免首次面签等政策 放松的优惠,有利于激励银行设立子公司开展 业务,对理财规模扩张形成利好,但具体影响 还需看子公司管理办法的具体规定

融360分析师杨慧敏表示,从此次理财新 规可看出监管意在引导银行资管业务尽快合 规,鼓励银行尽快成立理财子公司,而子公司成 立后,银行在大资管时代的竞争才真正开始,未 来对子公司的管理规定更值得市场期待。

徐承远同样表示,银行理财业务监管的 步完善有利于提高其竞争力。 "理财新规 中下调销售起点、扩大投资范围以及推进商 业银行设立专业子公司进行管理等措施,将 使得商业银行理财业务逐步回归资产管理业 务本源,降低商业银行自身业务与理财业务 的风险传导,促使理财业务参与到与公募基 金等资产管理产品的市场化竞争中去, 短期 内将导致商业银行理财业务面临调整的压 力,特别是对于缺乏独立管理能力的中小银 行,但长期来看,将明显提高商业银行理财 业务的市场竞争力。"他说。

东方金诚研报认为,理财新规的出台以及 未来理财子公司管理办法的推出,将逐步完善商 业银行理财业务监管体系,同时受益于广泛分 布的网点以及良好的客户基础,银行理财子公 司及其资产管理业务将具备较大的发展空间。

公募理财资金可入市影响有限

针对备受市场关注的公募理财能否投资 级市场股票问题,此次理财新规予以正式明 确, 公募理财可通过公募基金投资股票, 但仍 不可以直接投资股票。同时,银保监会有关负 责人在答记者问时表示,与"资管新规"保持一 致,理财投公募证券投资基金可以不再穿透至 底层资产

老虎到此前监管机构在交易所开户方面 也给理财投资股票提供了便利,市场普遍认为 理财资金进入股市为市场带来多重利好。但多 位接受采访的业内专家提示,短期内不官夸大 新规可能对股市带来的效应。

李奇霖表示,一方面,在理财新规前已有 不少资金利用资金池进入市场,现在资金池方 式被禁止,两项规定叠加起来效应将被抵消;另 一方面,理财产品投资本身风险偏好就不高,资 金池禁止后,吸收掩盖损失的工具消失,会让其 更为谨慎。"随着破刚兑的推行,理财面临的风 险敞口会更大,入市积极性也会减弱。"他指出。

国家金融与发展实验室副主任曾刚认 为,理财新规对银行理财产品投资范围的放 宽,主要是着眼于资管行业的长期制度建 设,以统一不同资管行业的产品性质、投资 范围和监管标准为主要指向,与股票市场的 运行现状并无直接关联。

"从长期来看,放宽银行理财的投资范 围,对统一资管行业监管标准、提升银行理 财竞争力,以及满足理财投资人的多元化需 求,均有着积极意义。"不过在短期内,曾 刚认为,受制度调整、人力储备、投资者偏好 以及市场环境等因素制约,不宜夸大其可能对 股市带来的效应。

三季度土地市场流拍面积创下新高

新华社北京10月9日电(记者高伟)今 年以来,全国土地市场成交价格及溢价率持 续下行,整体降温趋势持续。8日,中国指数研 究院发布的数据显示,2018年前三季度,全国 300个城市各类用地成交楼面均价2220元/ 平方米,同比下跌8.2%,平均溢价率为 16.1%;其中住宅用地成交楼面均价3881元/ 平方米,同比下跌6.5%,溢价率为18.3%,较 去年同期下降21.1个百分点。

今年以来,各大房企拿地态度普遍趋于 谨慎,拿地规模纷纷回落。据统计,2018年 1-9月,受监测的20家主要品牌房企共拿地 2.2亿平方米,同比下降20.9%;累计拿地金额 9534亿元,同比下降27.8%。

中国指数研究院相关负责人分析认为, "究其原因,一方面,2017年品牌房企整体拿 地规模处在历史最高水平,基数偏高;另一方 面,今年以来,受土地出让条件严苛以及企业 资金压力骤升影响,品牌房企拿地更趋谨慎,

拿地规模有所下降;同时,企业拿地布局下沉 三四线,也是拿地金额下降的重要原因"

受此原因影响,今年以来土地流拍加速, 零溢价成交地块增多。由于年内土地出让政策 频出,竞自持、竞配建、限房价等成为重点城市 推地的要求,加之房企融资环境收紧、偿债压力 加大等现状,房企拿地更加理性,部分附带条件 较多的地块以及部分非优质地块遭遇流拍。

据统计,2018年前三季度,全国300城共 流拍446宗住宅用地,总规划建筑面积5645 万平方米,约是2017年全年流拍地块总规划 建筑面积的1.8倍。"从流拍占比来看,三季度 流拍面积占总推出面积的比重为9.3%,达近 年来的最高值"。

整体来看,三季度以来,在土拍条件严 企业资金压力加大等因素影响下,企业拿 地更趋谨慎,土地流拍数量显著增加,前三季 度流拍总量已明显超过去年全年,三季度十 地成交规模同比增幅收窄。

乐购CEO呼吁对网购征税

英国最大零售商乐购公司首席执行官戴 维·刘易斯呼吁对网购征税,以防商业街连锁 店转移至线上销售。

刘易斯说,英国财政大臣菲利普,哈蒙德 应以2%的税率对网上销售的商品征税。他 说,未能对电商恰当征税现已成为"行业问 题"

英国《卫报》7日援引刘易斯的话报道: "我在3年前提到零售行业面临的诸多潜在 致命压力。现在大家正看到这成为现实。

他说,"税务负担已经达到将使企业破产 的地步",呼吁政府减轻实体店税率。

《每日邮报》援引刘易斯的话报道,应对 所有线上销售征收2%的税额。他认为,这项 税收将为英国财政部每年入账12.5亿英镑 (约合16.3亿美元)。

《每日邮报》分析,刘易斯的呼吁反映实 体零售行业日益焦虑。传统零售企业称,电商 巨头躲避税务的同时,传统零售企业被迫关 闭店面并裁减员工。

报道提供的数据显示,英国大约17%的 零售销售已经发生于线上。英国零售业规模 为大约3700亿英镑(4835亿美元)。

美国亚马逊公司最新财务数据显示,亚马 逊在英国貌似按低至2.3%的税率缴纳企业所 得税。同时,英国企业所得税率为19%

财政大臣哈蒙德上周说,英国政府打算 提高对亚马逊和谷歌等互联网企业税率。"全 球互联网巨头必须为资助我们的公共服务事 业公平地作出贡献,"他说,对上述企业征税 的最佳途径是达成全球性协议,"如果无法达 成协议,英国将独自行动,开征自己的数字服 务税,

英国零售商协会2016年预测,到2025年, 英国零售业将失去将近100万个工作岗位,相当 于2016年零售业工作岗位的三分之一

刘易斯当时说:"在零售业经历大变革的时期,通货紧缩、营业税上调和劳动力成 本增加,给这个竞争激烈的行业施加越来越 新华社特稿

沪指率先企稳反弹

新华社 上海 10月9日电(记者 潘清)经 历了前一交易日的全线重挫之后,9日A股走 上证综指率先企稳,录得温和涨 势分化。 幅。深市三大股指则延续跌势,"中小创"表 现相对病弱.

当日上证综指以2713.73点小幅低开,早 盘上摸2734.31点后震荡回落,午后围绕前一交 易日收盘点位窄幅震荡。尾盘沪指收报2721.01 点,较前一交易日涨4.50点,涨幅为0.17%。

深市三大股指延续跌势。深证成指收盘报 8046.39点,跌14.44点,跌幅为0.18%。"中小创" 表现相对疲弱,创业板指数跌0.57%至1345.95 点,中小板指数收报5448.13点,跌幅为0.71%。

沪深两市近2100只交易品种收涨,明显 多于下跌数量。不计算ST个股,两市30多 只个股涨停

行业板块告跌数量略多,但所有板块涨 跌幅度都不超过1%。机床设备、珠宝零售、

综合类、酒店餐饮表现相对较好。收跌板块 中,仅有机场服务、IT设备板块跌幅超过或 达到0.5%

沪深B指双双小幅反弹。上证B指涨 0.49% 至 284.81 点,深证 B 指涨 0.12%至 949 93 占。

与前一交易日近2900亿元的总量相比, 当日沪深两市成交明显萎缩,分别为1103亿 元和1215亿元。

经过前一交易日的大幅调整之后,投资 者对于外盘股市走弱拖累A股的担忧有所淡 化。加上央行将于15日起调降人民币存款 准备金率,市场对流动性改善的预期推动沪 指率先反弹。



本省	股票	昨日	收盘
名 称	收盘价	涨跌幅(%)	成交量(手)
順利办	4.920	-4.47	53561
西部矿业	6.660	3.10	650445
青青稞酒	12.340	0.00	7150
正平股份	9.470	2.05	142685
盐湖股份	8.940	3.00	248162
青海华鼎	4.270	-0.93	5212
金瑞矿业	6.600	0.92	4884
西宁特钢	4.600	0.00	109457
青海春天	6.710	-1.03	16274

****	名称	收盘价	涨幅(%)	名称	收盘价	跌幅(%)	名称	收盘价	成交额(万)
	宝泰隆	6.11	10.09	健友股份	19.85	-10.02	包钢股份	1.66	57653
	美诺华	18.32	10.03	中储股份	6.11	-10.01	中国石化	6.66	133218
	康普顿	11.30	10.03	华海药业	17.73	-10.00	农业银行	3.75	71299
	宏达矿业	5.27	10.02	华业资本	4.42	-9.98	广汇能源	5.33	83317
	德新交运	24.27	10.02	国机汽车	9.39	-9.97	紫金矿业	3.59	54209
111111111111111111111111111111111111111	阿科力	34.87	10.00	新力金融	8.06	-9.94	工商银行	5.53	81815
	名称	收盘价	涨幅(%)	名称	收盘价	跌幅(%)	名称	收盘价	成交额(万
	干山药机	4.46	10.12	盾安环境	5.18	-10.07	攀钢钒钛	4.31	136867
	天夏智慧	6.56	10.07	永清环保	8.36	-10.01	乐视网	3.77	90252
	宝莫股份	5.47	10.06	金圆股份	9.06	-9.85	京东方 A	3.03	61549
PER INJU	友讯达	11.50	10.05	先导智能	23.07	-9.53	中弘股份	0.93	17775
	川恒股份	12.94	10.03	迈克生物	19.05	-9.46	山东矿机	2.56	38285
= •	天津普林	6.47	10.03	广联达	23.70	-9.20	飞马国际	5.87	71047

各里拉4328888 特价机票856222